### Die Octava

## S. Stanislai Kostkæ Confessoris.

### Dúplex.

(Pro Dicecesi Gnesn. et Posnan.)

In I. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

### In II. Nocturno.

Sermo sancti Ennodii Episcopi.

In Vit. S. Epiph. Ep. Ticin.

### Lectio iv.

**B**eatí Stanislái paréntum quid retexam sánguinis prærogátivam, quorum familiæ et nobilitátis caput est filius? Hic processu témporis et labóris ad sextum et décimum atátis annum divíno favóre perductus cana consilia in annis puerilibus

meditabatur. Vernabat in illo præ ceteris mater bonorum operum verecundia. Formositas lucis corporeæ index animæ fuit. Ridébant genæ; nítida simul lábia commendábant dupliciter mella sermónum: nec non quocúmque vertísset óculos, serenitatem mentis nuntiábat adspéctus; frons cæreæ pulchritúdinis, et candóris illius, quæ solis passa rádios colorem traxit ab æthere: vultus vitæ similis.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritatem ætérnam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

**Lectio v.**

**E**rat prióribus sancta injungéntibus obsecúndans, æquálibus blandus atque officiósus, sequéntibus mera caritate commúnis: nulli se præferens, cum religioso cursu per cælestem trámitem ómnibus antefret; laudatiónis amore vácuus, cum quotidie in eo laudánda adolescerent. De pudicitia júvenis mei quid loquar? Carnem se habere, nisi cum se moritúrum esse memínerat, ne-

sciébat. Utebátur lectiône pro réquie; quid libri docuissent, vita signabátur. Jam si illa retéxam, quas inimicórum sustinuit insoléntias, quali procéllas pessimórum virtúte contempserit, ad hæc enarránda lingua non sufficiet. Sub tali cruce triénnum duxit, soli Deo dolórum suórum secreta manifestans. Romam pétiit; in quo itinere quid molestiarum sustinúerit, quid virtútum gésserit, festinans ad majóra prætereo.

**R.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, \* Et ad portas paradísi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícám fidei, et ornávit eum. **Et.**

**Lectio vi.**

**C**onvérsi illico ómnium óculi: nemo illum in mortálium número computábat, cui ómnia cælestis grátiae vidébant bona constáre. Talis jam ad decimum octávum ætátis suæ pervénit annum, in quo servórum Dei número dedicátus, senum cœtibus puer adjúctus est. Stupuérunt plúrimi, sed extérni, qui mores illius cum ætátis immaturitate jungébant, seram credébant dignitatem hanc rédditam esse, qui

nóverant. Scimus júvenem istum non oportere pro ætátis imaturitate censeri, nec debere gravis consilii homínibus teneros pro quocúmque óbice annos afférri. Vir namque cana morum integritate probábilis, geminata laude dignus est, si illi ad venerabile mentis impérium puerile corpus obtémperet. Conversatio, non anni, aut adolescéntiam áperit, aut senectam.